REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º              DE 2022
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita  informações  ao  Senhor  Ministro  de
Estado da Cidadania, Sr. Ronaldo Vieira Bento.

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a Mesa,

que sejam solicitadas as seguintes informações:

i. ao  Ministro de Estado da Cidadania, "sobre a compra de tratores

com recurso  de  R$  89,8  milhões  que  deveria  ser  direcionado  para

mitigar o impacto da pandemia da Covid-19 em comunidades pobres".

".

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento

nº 49/2022, de autoria do Deputado Leo de Brito, aprovado pelo plenário desta Comissão

em reunião extraordinária do dia 08/06/2022.

Sala da Comissão, 09 de junho de 2022.

 Atenciosamente,

                                1º Vice-Presidente

*C
D2

29
99

36
31

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229993631100